ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений, самостоятельных отделов и подведомственных учреждений

от «02» декабря 2019 г. №46 г. Кызыл

Председательствовал: заместитель руководителя Службы ГО и ЧС
Республики Тыва С.В. Монгуш

Присутствовали: начальники Кужугет А.В., Ландык
управлений Монгуш А.Д., Шойзат С.А.
начальники отделов Монгуш А.В.
начальники
подведомственных Сарыг-оол Б.Г., Сат А.Б.
учреждений
иные специалисты Сарыглар А.Т.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений, самостоятельных отделов и
подведомственных учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
1. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных

объектах (Ландык):
1.1. изучить совместно с УГЗ и правовым отделом нормативно-правовые акты

по реагированию служб на звонки о поломке транспортных средств и внести
предложения по организации работы в кожуунах по данному вопросу;

1.2. подготовить проект доклада заместителя Председателя ПРТ Щура А.А.
для выступления на учебно-методическом Сборе по подведению итогов
деятельности ТП РСЧС Республики Тыва.

2. Управлению гражданской защиты (Шойзат):
2.1 изучить совместно с УНД и правовым отделом нормативно-правовые акты

по реагированию служб на звонки о поломке транспортных средств и внести
предложения по организации работы в кожуунах по данному вопросу;

2.2. отработать по проектам докладов, выступающих на учебно-методическом
Сборе по подведению итогов деятельности ТП РСЧС Республики Тыва.

3. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Монгуш):

3.1. запросить с Минфина РТ для доклада Щура А.А. информацию о
состоянии резервного фонда Республики Тыва;

3.2. подготовить и обеспечить необходимым инвентарем зал заседания для
проведения учебно-методического Сбора по подведению итогов деятельности ТП
РСЧС Республики Тыва.

4. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет):
подготовить презентацию к докладу заместителя Председателя ПРТ Щура

А.А. для выступления на учебно-методическом Сборе по подведению итогов
деятельности ТП РСЧС Республики Тыва.

5. Отделу правового и кадрового обеспечения (Монгуш):
5.1. изучить совместно с УНД и УГЗ нормативно-правовые акты по

реагированию служб на звонки о поломке транспортных средств и внести
предложения по организации работы в кожуунах по данному вопросу;

5.2. подготовить сценарий награждения на учебно-методическом Сборе по
подведению итогов деятельности ТП РСЧС Республики Тыва.

6. Отделу организационного и документационного обеспечения и
контроля (Сарыглар):

отработать с организационным управлением Правительствам РТ и
организовать рассадку участников учебно-методического Сбора по подведению
итогов деятельности ТП РСЧС Республики Тыва.

7. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Сарыг-оол):
подготовить спецтехнику для выставки на учебно-методическом Сборе по
подведению итогов деятельности ТП РСЧС Республики Тыва.

8. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат):
8.1. организовать встречу в рамках наставничества по изготовлению

новогодних масок с кадетами Тувинского кадетского корпуса РТ;
8.2. совместно с ГБУ РТ «АВС» залить ледовый каток для спортивных

тренировок и игр Тувинскому кадетскому корпусу РТ.

Заместитель руководителя С.В. Монгуш